
Wijziging van de Verordening op de rekenkamer gemeente Renkum 2023 

Besluit van de raad van de gemeente Renkum tot Wijziging van de Verordening op de rekenkamer ge- 

meente Renkum 2023. 

  

de raad van de gemeente Renkum; 

  

gelezen het voorstel van de werkgeverscommissie van 19 mei 2025. 

Besluit: 

  
1. De Verordening tot wijziging van de Verordening op de Rekenkamer Renkum 2023 vast te stellen. 

2. Een bedrag van € 10.000 over te hevelen uit het budget van de Rekenkamer Renkum naar het 

budget van de griffie, voor het verrichten van ambtelijke ondersteuning aan de rekenkamer voor 

gemiddeld 4 per week; 

Verordening op de rekenkamer gemeente Renkum 2023 als volgt gewijzigd: 

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 9 - Ambtelijk secretariaat 1. Een medewerker van de griffie ondersteunt 

de Rekenkamer bij haar taken. Dit is de amb- 

telijk secretaris. 
1. De raad benoemt een ambtelijk secretaris in 

overleg met de rekenkamer. 

2. 2. De ambtelijk secretaris draagt o.a. zorg voor 

de procescoördinatie van onderzoeken, 

agendaplanning, verslaglegging en vorming 

van dossiers. 

De ambtelijk secretaris verricht niet tevens 

werkzaamheden voor een ander orgaan van 

de gemeente Renkum dan de gemeenteraad 

of commissies van de raad ex artikel 82 of 84 

Gemeentewet. 3. De ambtelijk secretaris legt rechtstreeks ver- 

antwoording af aan de Rekenkamer over de 

wijze waarop de ondersteunende werkzaam- 

heden worden verricht. 

3. De ambtelijk secretaris staat de rekenkamer 

bij de uitvoering van haar taken terzijde. 

4. De ambtelijk secretaris legt rechtstreeks ver- 

antwoording af aan de rekenkamer over de 

wijze waarop de ondersteunende taken wor- 

den verricht. 

  

5. De ambtelijk secretaris is intermediair tussen 

de rekenkamer en de ambtelijke organisatie, 

draagt zorg voor de agendaplanning, de ver- 

slaglegging en de vorming van dossiers en 

stelt de concept onderzoeksprogramma’s en 

concept jaarverslagen op. 

  

  

Nieuwe tekst Bestaande tekst 

Artikel 15 Budget Artikel 15 Budget 

1. De rekenkamer is bevoegd binnen een aan 

haar bij de begroting door de raad beschik- 
1. De rekenkamer is bevoegd binnen een aan 

haar bij de begroting door de raad beschik- 

baar gesteld budget uitgaven te doen ten be- 

hoeve van de uitvoering van haar taken. 

baar gesteld budget uitgaven te doen ten be- 

hoeve van de uitvoering van haar taken. 

2. 2. Ten laste van het in het voorgaande lid bedoel- 

de budget worden de kosten gebracht van: 

Ten laste van het in het voorgaande lid bedoel- 

de budget worden de kosten gebracht van: 

a. a. de vergoedingen aan de leden; de vergoedingen aan de leden; 

b. b. de ambtelijk secretaris en de plaatsver- 

vangend ambtelijk secretaris; 

externe deskundigen die eventueel door 

de rekenkamer zijn ingeschakeld; 

c. c. eventuele overige uitgaven die de reken- 

kamer nodig acht voor de uitoefening 

van haar taak. 

externe deskundigen die eventueel door 

de rekenkamer zijn ingeschakeld; 

d. eventuele overige uitgaven die de reken- 

kamer nodig acht voor de uitoefening 

van haar taak. 3. De rekenkamer is voor de besteding van het 

budget uitsluitend verantwoording verschul- 

digd aan de raad. 

Nr. 508743 

GEMEENTEBLAD 24 november 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Renkum 

Gemeenteblad 2025 nr. 508743 24 november 2025 1 



3. De rekenkamer is voor de besteding van het 

budget uitsluitend verantwoording verschul- 

digd aan de raad. 

  

  

  

  

Dit besluit is genomen tijdens de raadsvergadering van 25 juni 2025. 

de griffier, 

dr. J. (Juul) Cornips 

de voorzitter, 

M.A. (Marcel) Fränzel 

Gemeenteblad 2025 nr. 508743 24 november 2025 2 


